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SHOQERIA Uni Com sha

NIPTI K714150120
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tiera
UL Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25(Sherbimi___|Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion, akses internet transmg 36,516,195
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+IV+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0.58
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 0.17
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2.92
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke 317
Totali 7 10

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administmtgrl




SHOQERIA Uni-Com sh.a.

NIPT K714150120
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lm Su':l::kor Vit S8 Vi .
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 36,238.00
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101 -
b)| _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 18,045.00 4,959.00
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 18,193.00
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 4.00 -
a) |Qeraja 7081 111041 -
b) |Komisione 7082 111042 4.00
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
roges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera (shkembimet valutore) 75 11500 204.00
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 36,446.00 4,959.00
Administratori
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SHOQERIA Uni-Com sh.a.
NIPT K714150120
Pasqyre Nr.2
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 25,399.00 132.00
a) |Blene/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 6014802 12101 1,466.00
b) | Ndryshimet e giéndjeve 1€ Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira té biera 605/1 12103 23,683.00
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
2) | Shpenzime per sherbime 680572 12105 250.00 86.00
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 11,377.00 4,013.00
a- | Pagat e personelit |841 12201 10,116.00
b- | Shpenzimet pér sig shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 1,261.00
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 389.00 116.00
4 |Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+fegrh+itjrk+i+m) 61 12400 5,567.00 196.00
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 1,051.00
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera 613 12403 248400
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 602.00
e) |Shpenzime pér Siguracione |618 12405 33.00
f) |Kerkim studime 617 12408
g) |Sherbime té tjiera 618 12407 201.00 30.00
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 823 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama |624 12409
) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 101.00
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 756.00 6.00
1) |Shpenzime transporti 627 12412 234.00
per Blerje 6271 124121
per shitje 8272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 105.00 28.00
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 51.00 37.00
a) |Taksa dhe tanfa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 51.00
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1l) [ Totali | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 42,783.00 4,644.00
Informaté: Viti 2010 Viti 2008
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 10.75
2|Investimet 15000
12 Shtimi | aseteve fikse 15001 3017 1894
nga fe cilat: asete te reja 150011 3017
|b) | Pakesimi | aseteve fikse 15002
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

X
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Ref

UNI-COM SH.A
B K714150120
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
- Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise S fund vitit ke
1 UNION BANKE LEKE 1111 0258 1120 111 - 1.00 121,062.83
2 UNION BANKE EURO 1111 0259 1120 122 3,803 82 138.77 500,102.10
3 Banka Kombetre Tregtare LEKE 421358047 1.00 42 68
4 Banka Kombetre Tregtare EURO 421358047 410.20 13877 56,923 45
5 Banka Kombetre Tregtare |usD 421358047 43 96 104.00 4,571.84
Totall 682,702.91
4 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI ¥ fund vitit take
Arka ne Leke 1.00 1,899 99
Arka ne Euro - =
Arka ne Dollare = z
Totall 1,899.99
Leke
5 2 e mbajt per trequm
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 7,911,502.51
7 > Kliente per malira,produkte e sherbime NUK KA 5,401,502 .51
8 > Debitore, Kreditore te fjere NUK KA
9 > Tatim mbi fitimin NUK KA
Tatimi | derdhur paradhenie Leke $0,000.00
Tatimi | vitit ushtrimor Leke
Tatimi | derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > Tvsh NUK KA
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 6,743,637 19
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 7,580,748 24
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
1" > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
LLOGARIA E ORTAKUT - UNION GRUP .00
12 > Nuk ka
13 > Nuk ka
14 4 Inventari 6,253 49164
NUK KA
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra NUK KA 0
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje NUK KA 0
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 221310
Te ardhura nga interesi ne llogari 8 M. Il 2009
25 > Shpenzime te penudhave te ardhshme Nuk ka
26 > Nuk ka
4
27 Il AKTIVET AFATGJATA J ’\‘f F 4,389,575.06
28 1 Investimet financiare afatgjata . NUK KA 0
29 2 Aktive afatgjata materiale 4 /} 4,389,575.06
> Makineri dhe paisje =~ 1,700,659.58
> Aktive tjera afat gjata materiale, autoveture 268891548

Analiza e posteve te amortizushme
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1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Viti raportues Viti paraardhes
™ b Viera Amortizimi _[Vimbetur] _ Viera Amortizimi Vi mbetur
Toka - - - - - =
|Ndertesa - - - -
|Makineri paisje 1,764, 617.02 93,957 44 - - s
AAM te Yjera 3,117.481.00 428,565 52 - - - -
4,912,098.02 522,522 96 - - - -
3 Ativet biologjike afatgjata NUK KA
4 Aktive afatgjata jo materiale NUK KA
5 Kapitali aksioner | pa paguar NUK KA
6 Aktive te tjera afatgjata
| PASIVET AFATSHKURTRA 1,896,977.00
1 Derivativet NUK KA
2 Huamarjet NUK KA
> Overdraftet bankare NUK KA
> Huamarre afal shkuatra NUK KA
3 Huat dhe parapagimet NUK KA
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 282,565.00
Fatura gjithse) Leke
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 5 Leke 117.175.56
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 11 Leke 997,300.13
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 15 Leke 1,374,646 99
pa likuiduara permbi nje vit Nr 19 Leke 10,242,809 .31
b) Nga faturat gjithse) Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr k§| Leke 26,200,828.76
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 27 Leke 26,057,645.00
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke
> Detynime per Sigurime Shoq.Shend. 160,677.00
Detyrim Sigurime Shogerore dhe Shendetesore Muaji Dhjetor 2010
Xhiruar nga llogaria Union Banke ne Janar 2011
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 79.056.00
DETYRIM TATIM TE ARDHURA PERSONALE MUAJI DHJETOR 2010 Leke
XHIRUAR NGA LLOGARIA UNION BANKE NE JANAR 2011
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim NUK KA
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve NUK KA
> Dividente per tu paguar NUK KA
> Kreditore te tjere - 1.374.679.00
1- Xhinm Avance nga Z Niko Leka
Il PASIVET AFATGJATA EURO KURSIH 1,224,263.94
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata -
> Hua Bankare per autoveture Suzuki Ignis o ) ‘ 6.918.46 138.77 960,074 69
L
Il KAPITAL!




687

69

71

74

7%

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 FITIM/HUMBJE MBARTUR VITI 2009
10 FITIM/HUNBJA VITI FINANCIAR
o Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
* Tatimi mbi fitimin
Nuk llogaritet pasi ka humbje
Shénime té tjera shpjequese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

NUK KA 0

10,000,000

NUK KA 0

NUK KA 0

NUK KA 0

NUK KA 0

NUK KA 0

320,057

-2,687 8680

Leke -2,687.860
NUK KA

Leke 2,687,860
NUK KA




UNI-COM SH.A

K714150120
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime Raportuese Raportuese
2010 2009

I AKTIVET AFATSHKURTRA 16,404,625 9,765,838
1 Aktivet monetare 893,724 584,702
> Banka 891,824 582,802
> Arka 1,900 1,900
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,216,120 8,997,618
> Kiiente per malira,produkte e sherbime 5,401,503 5617618
> Debitore,Kreditore te ljere 1,154,292 0
> Tatim mbi fitimin 90,000 0
> Tvsh 60,326 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,510,000 3.380.000

>

>
4 Inventari 6,253,492 181,305
> Lendel e para 0
> Inventari Imet 6,253,492 181,305
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme 0
>  Malira per rishitje 0
> Parapagesa per fumnizime 0
> 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 41,289 2,213
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 41,289 2213
> 0
[} AKTIVET AFATGJATA 4,389,575 1,778,306
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 4,389,575 1,778,306
> Toka 0
> Ndertesa 0
> Makineri dhe paisje 1,700,660 199,381
> Aktive tjera afal gjata mateniale 2,688,915 1,578,926
3 Ativet biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0
TOTAL!I AKTIVEVE (l'.fll)]“" b 11,544,144

/o}u.zoo




UNI-COM SH.A

K714150120
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese Raportuese
2010 2009
| PASIVET AFATSHKURTRA 14,577,071 2,374,965
1 Derivativet 0
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarmje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 14,577,071 2,374,965
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,141,538 282,565
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 160,677 141,289
> Detyrime tatimore per TAP-in 79,056 73,191
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 877,920
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore le tjere 195,800 1,000,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
[} PASIVET AFATGJATA 960,075 1,224,264
1 Huat afatgjata 960,075 1,224,264
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 960,075 1.224 264
> Bono te konvertueshme 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
4 Provizionet afatgjata 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 15,537,146 3,599,229
mn KAPITALI 5,257,054 7,944 915
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 10,000,000 10,000,000
4 Primi aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore 0
7 Rezervat ligjore 0
8 Rezervate tjera 0
9 HUMBJE VITI MEPARSHEM -2,055,085 -2,384,142
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar ( -2,687,860 329,057
- 794, 11,544,144

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+Il)

g
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UNI-COM SH.A

K714150120 .
. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | Elementeve Raportuese Raportuese
2010 2009
1 |Shitjet neto 36,516,195 4,959,304
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 20,272,196 0
5 |Kosto e punes 11,377,925 4,013,515
Pagat e personelit 10,116,408 3.662,863
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,261,517 350,652
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 406,363 116,160
7 |Shpenzime te tjera 7,136,193 397,290
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 39,192,677 4,526,964
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -2,676,482 432,340
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -11.378 -103.283
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -102,540 -18,805
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 91,171 -84 478
124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare -9 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -11,378 -103,283
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -2,687,860 329,057
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) / £ -2,687,860 329,057
=

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara / / 0

O




UNI-COM SH.A

K714150120
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raportuese Raportuese
2010 2009
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Te ardhura para tatimit -2,687,860 329,057
Rregullime per :
Amortizimin 406,363 116,160
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet 0
Shpenzime per interesa 106,693 18,805
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -257,578 -1,199,831
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -6,072,187 -181,305
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 12,202,106 2,144785
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 3,697,537 1,227,670
Interesi | paguar -106,693 -18,805
Tatim mbi fitimin i paguar 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 3,590,844 1,208,866
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,017,632 -1,894 466
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
Interesi i arketuar 0
Dividentet e arketuar 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -3,017,632 -1,894 466
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -264,189 1,224 264
Pagesat e detyrimive te qerase financiare 0
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -264,189 1,224,264
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 309,023 538,663
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel m 584,702 46,038
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel / / 893,724 584,702




UNI-COM SH.A
K714150120

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

1 N
Nie pasqyre e pa Konsoliduar \ 4
Kapitali aksionar Primi aksionit  |Aksione thesari Rezerva stat ligjore HUMBJE TOTALI ||
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 10,000,000 0 -2,384,142 7,61 s,awl
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0"
B |Pozicioni i rregulluar jl
1 |Fitimi per periudhen kontabel 0 0 329,057 329.057“
2 |Dividentet e paguar o"
3 |Rritja rezerves kapitalit o“
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 10,000,000 0 -2,055,085 7,944 915
1 |Humbje per periudhen kontabel -2,687.860 -2,687,860
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 10,000,000 0 4,742,945 5,257,055




UNI-COM SH.A

K714150120
Aktivet Afatgjata Materiale 2010
Nr Ementimi Sasia Sjenis Shtesa Pakesime Shonde
01/01/2010 31/01/2010
1 |Autoveture 1,691,706 1,425,775 3,117 481
2 |Paisje dhe instrumente 202,760 200,000 402,760
3 |Paisje zyre dhe informatike 1,391,857 1,391,857
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
B 0
TOTALI 1,894 466 3,017,632 4,912,098
Amortizimi A.A.Materiale 2010
Nr Emertimi Sasia Glendis Shtesa Pakesime Gjencie
01/01/2010 31/01/2010
1 |Autoveture 112,780 315,785.12 428,566
2 |Paisje dhe instrumente 3,379 69,876 73,255
3 |Paisje zyre dhe informatike 0 20,702 20,702
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 116,160 406,363 522523
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
Nr Emertimi Sasia Gience Shtesa Pakesime G
01/01/2010 31/01/2010
1 |Autoveture 1,578,926 1,109,990 2,688,915
2 |Paisje dhe instrumente 199,381 130,124 329,505
3 |Paisje zyre dhe informatike 0 1,371,155 1,371,155
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1.778.306 2,611,269 4,389,575




UNI-COM SH.A

'\ 3
K714150120 \
Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2010
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje Amortizimi Vi.mbetur Amortiz.i Vi.mbetur Amortizimi  |Amortiz. Tatim,
01/01/2010 31/12/2010 | 01/01/2010 | 01/01/2010 vitit 2010 31/12/2010 31/12/2010 |20% VI.Mbet.

1 |Paisje dhe instrumente 202,760 200,000 402,760 3,379 399,381 69,876 329,505 73,255 79,876
2 |Paisje zyre dhe informatike 0] 1,391,857 1,391,857 0 1,391,857 20,702 1,371,155 20,702 278,371
3 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0
| |Shuma mak.paisje 202,760 1,591,857 1,794 617 3,379 1,791,238 90,578 1,700,660 93,957 358,248
1 |Autoveture 1,691,706 1,425,775 3,117,481 112,780 3,004,701 315,785 2,688,915 428,566 600,940
2 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0
Il |Shuma mj.transporti 1,691,706] 1425775 3,117,481 112,780 3,004,701 315,785 2,688,915 428,566 600,940
TOTALI 1,894 466 3,017,632 4,912,098 116,160 4,795,938 406,363 4,389,575 522,523 959,188




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Il Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Edmond LEKA




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

ﬁ\ (2) Periudha tatimore | | (1) Numpi Serial K71415012033004|

. AL
E K71415012033004!

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) K714150120

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: UNI-COM

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

BUL ZOGU | PARE PLL.13KATESH TIRANE

(7) Numri Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

| ont nese nfc ] P eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat

36.516.195,00

36.516.195,00

(10/11) Shpenzimet

39.204.055,00

39.204.055,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme

1.862,00

Rezultati

(13/14) Humbja

2.687.860,00

2.685.998,00

(15/16) Fitimi

(17) Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

329.057,00

0,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni | mesiperm eshie 1 plote dhe i sakte

Dat
%2 2011-03-30

Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




